
UCHWAŁA NR VIII – 104/2019 

RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia 18 czerwca 2019r.  

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego  

 

Na podstawie art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2018r. poz. 2096, z późn. zm.) Rada Powiatu Wołomińskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Po rozpoznaniu skargi o sygnaturze RPW.1510.4.2019 z dnia 11.04.2019r. na Starostę 

Wołomińskiego dotyczącą nienależytego wykonywania obowiązków, naruszenia 

praworządności oraz legitymizowanie rażącego naruszenia prawa, Rada Powiatu 

Wołomińskiego po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje 

skargę za bezzasadną. 

 

§ 2 

Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Wołomińskiego do powiadomienia 

skarżącego o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz  

z uzasadnieniem stanowiącym załącznik do uchwały.  

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Wołomińskiego 

/-/ Robert Perkowski 

 

  



Załącznik  

do Uchwały Nr VIII-104/2019 

Rady Powiatu Wołomińskiego 

  z dnia 18.06.2019r. 

 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 15 kwietnia 2019 roku do Starostwa Powiatowego w Wołominie wpłynęła skarga 

Pana J.S dotyczącą nienależytego wykonywania obowiązków, naruszenia praworządności oraz 

legitymizowanie rażącego naruszenia prawa, w której skarżący zarzuca, cyt:  

• „ukrywanie, uniemożliwianie dostępu do dokumentów lub ich celowym usunięciu  

i zniszczeniu, zwartych w dowodach zmian pierwszych rejestrów gruntowych” 

dotyczących działek ewidencyjnych: nr 158,160, 25, 26 (z 1966 roku dla Woli 

Rasztowskiej) oraz nr 108, 118, 177, 188 ( z 1970 roku dla Radzymina); 

• „ukrywania faktu braku dokumentów źródłowych w dowodach zmian rejestrów 

gruntowych  

i niedopełnienie obowiązku niezwłocznego wyjaśnienia nieprawidłowości, podjęcia 

próby odtworzenia ww. dokumentów i zawiadomienia o ich zaginięciu organów 

ścigania”. 

Z przedstawionej dokumentacji i wyjaśnień wynika, że wnioskowana dokumentacja 

stanowi materiały państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, a dostęp do nich 

regulują przepisy Prawo geodezyjne i kartograficzne, odmienne od tych wskazanych w ustawie 

o dostępie do informacji publicznej.  

Pismem z dnia 20 maja 2019 roku Naczelnik Wydziału Geodezji potwierdził istnienie 

pełnej dokumentacji w postaci operatów z założenia ewidencji gruntów m.in. dla wskazanych 

przez skarżącego nieruchomości. 

W związku z powyższym, w ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji skargę należy uznać 

za bezzasadną. 

Wobec powyższego Rada postanawia jak na wstępie. 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Wołomińskiego 

/-/ Robert Perkowski 

 

 

 

 

 


